
COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 

OGGETTO:  Indennità di carica del Sindaco 2023 

L’anno duemilaventitre (2023) addì Dieci del mese di Gennaio alle ore 15,30 nella Sala delle 

adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento 

degli Enti Locali, vennero per oggi convocati i componenti questa Giunta Comunale.  

Sono presenti i signori: 

 

 

COGNOME E NOME 

 

 

CARICA 

 

Pres. 

 

Ass. 

Biancotto Ivo Bartolomeo Sindaco  X 

Giachino Silvano Vice Sindaco X  

Stella Silvano Assessore X  

                                                                                                     

TOTALE            

2 1 

         

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIACHINO Silvano (in mancanza del 

Sindaco BIANCOTTO Ivo Bartolomeo causa impedimento di salute), nella sua qualità di 

Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

-considerato che il bilancio di previsione è in corso di elaborazione; 

-considerato che il Sindaco a causa di un grave problema di salute attualmente non è in grado di 

garantire la sua presenza in ufficio per lo svolgimento dell’attività e che già da settembre 2022 la 

responsabilità dei servizi tecnici sono stati affidati al vicesindaco, il quale, di fatto, lo sta 

sostituendo in tutte le sue incombenze; 

-Dopo ampia discussione con i presenti; 

 

DELIBERA 

Di rimettere la decisione al Consiglio comunale i provvedimenti da assumere contestualmente al 

bilancio di previsione in merito all’indennità di carica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO GIACHINO SILVANO      F.TO DOTT. CARAFA Vincenzo 
(per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo)          
       
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal 
vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.          
Coazzolo, lì  
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                           F.TO GIACHINO SILVANO 
                           (per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 183/12, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
Coazzolo, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                F.TO DOTT. CARAFA Vincenzo 
            
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
   Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente 
provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, del D.Lgs 
n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.      
Coazzolo, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 F.TO DOTT. CARAFA Vincenzo 
          
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal  
Coazzolo, lì  

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.TO DOTT.CARAFA Vincenzo 
           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, 
D.Lgs. 267/2000  
Coazzolo, lì  
               IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.TO DOTT.CARAFA Vincenzo 

 


